
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Ujësjellës Kanalizime Durrës Sh.a

Durrës, 03.06.2019

Mbikqyrje për prokurimin me objekt “Sistemi i matjes, kontrollit, komandimit ne

distance dhe sistemi klorifikimit automatik”.

Për: “GB CIVIL ENGINEERING “Nipti: L51825011V me adresë: TIRANE Njesia

Bashkiake nr.7, Rruga e Kavajes, Ish Parku, prane "Tregut 100 Vitrinat", Kulla C, shkalla 2, kati

7, apartamenti 1.

Proçedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim-shërbime”.

Numri i references se procedures/lotit: NR. REF. 19448-04-24-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës:

- Objekti:Mbikqyrje për prokurimin me objekt “Sistemi i matjes, kontrollit,

komandimit ne distance dhe sistemi klorifikimit automatik”.

- Fondi limit: 1’165’333,51 (nje milion e njeqind e gjashtedhjete e pese mije e treqind e

tridhjete e tre presje pesedhjete e nje) Lekë pa TVSH.

- Burimi i te ardhurave: Te ardhurat e U.K.D Sh.a

Kohezgjatja e kontrates: 224 ditë kalendarike nga data e lidhjes së kontratës.

Afati i realizimit te mbikqyrjes se punimeve do te jete i njejte me afatin e realizimit te punimeve
nga shoqeria ndertimore e cila do te zbatoje punimet

-

- Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët

Njoftojmë se, ka qënë pjesëmarrës në proçedure 4 ofertues:

1- GB CIVIL ENGINEERING, Nipti: L51825011V

2- INSTITUT DEKLIADA, Nipti:  K71606006A

3- NOVATECH STUDIO, Nipti: L01717030C me vlere te ofruar :

pa TVSH është 1,021,710.79 (një milion e njëzet e një mijë e shtateqind e dhjete

presje shtatedhjete e nente) lekë.

me TVSH është 1,226,052.95 (një milion e dyqind e njëzet e gjasshte mijë e

pesedhjete e dy presje nentedhjete e pese ) lekë.

4-

5- TOWER. Nipti: L21717003H me vlere te ofruar :



pa TVSH është 1,021,710.79 (një milion e njëzet e një mijë e shtateqind e dhjete

presje shtatedhjete e nente) lekë.

me TVSH është 1,226,052.95 (një milion e dyqind e njëzet e gjasshte mijë e

pesedhjete e dy presje nentedhjete e pese ) lekë.

 Operatori ekonomik “NOVATECH” është skualifikuar për arsye se nuk permbush:

1. Kapacitetin teknik pika 3/ pasi; nuk ka paraqitur deklaratë disponueshmerie për stafin e

angazhuar për kryerjen e sherbimeve qe ka marrë përsipër të realizojë.

2. Kapacitetin teknik pika 5/ pasi; punonjësin Naim Baci me Licence ekspertimi mbrojtje

nga zjarri, nuk e ka të deklaruar në listëpagesën e shoqërisë.

3. Kapacitetin teknik pika 10/ pasi; nuk ka paraqitur analizë cmimesh mbi tarifën

profesionale të ofruar.

 Operatori ekonomik “TOWER” është skualifikuar për arsye se nuk permbush:

1. Kapacitetin teknik pika 3/ pasi; nuk ka paraqitur deklaratë disponueshmerie për stafin e

angazhuar për kryerjen e sherbimeve qe ka marrë përsipër të realizojë

Pra kualifikohen operatorët ekonomik të mëposhtëm:

- GB CIVIL ENGINEERING
- INSTITUTI DEKLIADA

Komisioni i vlerësimit të ofërtave bazuar në kriteret e vlerësimit të ofertave në cmimin më të

ulët të ofertës së kualifikuar bëri klasifikimin e ofertave si më poshtë:

Në vënd të parë, operatori ekonomik “GB CIVIL ENGINEERING “ me vlerë të ofruar:

 pa TVSH është 1,021,397.84 (një milion e njëzet e një mijë e treqind e nëntëdhjet ë e

shtatë presje tetëdhjetë e katër) lekë.

 me TVSH është 1,225,677.4 (një milion e dyqind e njëzet e pesë mijë e gjashtëqind e

shtatëdhjetë e shtatë presje katër) lekë.

Në vënd të dytë, operatori ekonomik “INSTITUTI DEKLIADA “ me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 1,021,397.87 (një milion e njëzet e një mijë e treqind e nëntëdhjet ë e

shtatë presje tetëdhjetë e shtatë) lekë.

 me TVSH është 1,225,677.44 (një milion e dyqind e njëzet e pesë mijë e gjashtëqind

e shtatëdhjetë e shtatë presje dyzet e katër) lekë.



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime Durrës sh.a sigurimin e

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda 30 ditëve nga dita e

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 08/05/2019

Gjatë afatit ligjor prej 7-ditë kalendarike të pritjes së ankesave, paraqiti ankesën me nr.964 Prot.,

datë 16.05.2019 operatori ekonomik “INSTITUTI DEKLIADA”.

Me vendimin nr.863/12 Prot., datë 16.05.2019 pezullohet procedura e prokurimit dhe ngrihet

grupi i punës për shqyrtimin e ankesës së operatorit ekonomik.

Me shkresën nr.964/1 Prot., datë 20.05.2019 i kthehet përgjigje operatorit ankimues, duke mos ju

marrë parasysh ankesa.

Me vendimin nr.1407 Prot., datë 31.05.2019 bëhet ç’pezullimi i proçedurës së prokurimit.

Sa më lart propozojmë që fitues të jetë operatori ekonomik i kualifikuar i cili është “GB CIVIL

ENGINEERING”, me adresë: TIRANE Njesia Bashkiake nr.7, Rruga e Kavajes, Ish Parku,

prane "Tregut 100 Vitrinat", Kulla C, shkalla 2, kati 7, apartamenti 1. me vlere te ofruar:

 pa TVSH është 1,021,397.84 (një milion e njëzet e një mijë e treqind e nëntëdhjetë e

shtatë presje tetëdhjetë e katër) lekë.

 me TVSH është 1,225,677.4 (një milion e dyqind e njëzet e pesë mijë e gjashtëqind e

shtatëdhjetë e shtatë presje katër) lekë.

Njoftimi i klasifikimit është bërë në datë: 08/05/2019


